РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.11.2020 № 031-06-680/0

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление
которых администрацией города Иркутска посредством комплексного запроса
не осуществляется, утвержденный постановлением администрации города
Иркутска от 29 июня 2018 года № 031-06-627/8

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, уточнения перечня
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией города
Иркутска посредством комплексного запроса не осуществляется,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16
Федерального закона «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых
администрацией города Иркутска посредством комплексного запроса
не осуществляется, утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 29 июня 2018 года № 031-06-627/8, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 30 апреля 2019 года № 031-06-310/9, следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «продление срока действия разрешений» заменить
словами «внесение изменений в разрешения»;

2) пункт 25 исключить;
3) в пункте 37 после слов «зеленых насаждений» дополнить словами

«, обрезку, пересадку деревьев, кустарников, находящихся на городских
озелененных территориях»;

4) графу вторую пункта 38 изложить в следующей редакции:

2

5) пункты 51 – 53 изложить в следующей редакции:

6) пункт 54 исключить.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 29 июня 2018 года
№ 031-06-627/8 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставление которых администрацией города Иркутска посредством
комплексного запроса не осуществляется» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

« Выдача специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и
(или) крупногабаритного транспортного средства проходят по
автомобильным дорогам местного значения города Иркутска и не
проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог »

;

«

51

Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в
виде бесплатного обеспечения отдельными видами молочных
продуктов детского питания детей в возрасте от шести месяцев
до двух лет

»
;

52
Выдача согласований на передачу арендатором прав по договору
аренды земельного участка третьим лицам, на передачу в
субаренду земельного участка

53

Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории,
находящихся в собственности муниципального образования
город Иркутск, а также государственная собственность на
которые не разграничена

3

Мэр города Иркутска        Р.Н. Болотов

4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е